
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
UFFICIO di PRESIDENZA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE

N. 41, del 19MflR,2012
OGGETTO: Incarico di Consulente a titolo gratuito per lo studio delle "Problematiche
della salute dipendenti da fattori ambientali " — Dott. Pasquale ANDALORO.

IL PRESIDENTE

VISTO il 1° comma ari. 25 della L.R. n. 26 dell'1.09.03 che recita "// Presidente, per
l'espletamento di attività connesse con le materie di competenza della Provincia può
conferire incarichi a tempo determinato che non costituiscono rapporto di pubblico
impiego, ad esperti estranei ali 'Amministrazione ";

CONSIDERATO che il superiore dettato normativo pone un limite numerico solamente
agli incarichi attribuibili con compenso, ma non vieta l'affidamento di incarichi a titolo
gratuito a persone che volontariamente mettono a disposizione della Pubblica
Amministrazione la propria professionalità ed esperienza;

PREMESSO che, nell'ambito di una politica finalizzata a promuovere ogni utile iniziativa
a tutela della salute della collettività, è intendimento di questa Amministrazione avvalersi
del supporto di un consulente esterno per lo studio delle problematiche connesse ai
principali fattori di rischio provocati dall'ambiente;

VALUTATI il Curriculum Vitae nonché la documentata e riconosciuta professionalità ed
esperienza del Dott. Pasquale Andaloro, nato a Milazzo il 18.10.1956;

ACQUISITA la disponibilità del sopramenzionato Dott. Pasquale Andaloro a prestare
consulenza a titolo gratuito sulle problematiche di che trattasi;

Per quanto esposto in narrativa;
DETERMINA

AFFIDARE al Dott. Pasquale Andaloro, nato a Milazzo il 18.10.56, l'incarico - a titolo
gratuito - di consulente per lo studio delle "Problematiche della salute dipendenti da
fattori ambientali " ;

STABILIRE che il dott. Andaloro, per l'espletamento dell'incarico conferitogli con il
presente atto, è autorizzato a relazionarsi con le strutture dell'Ente;



DARE ATTO che il presente incarico non costituisce rapporto di pubblico impiego, né
libero professionale e che avrà durata fino alla scadenza del mandato amministrativo del
Sig. Presidente;

DARE ATTO, altresì, che il presente incarico - per il quale non trova applicazione la
normativa di cui all'art. 3 della L. 244/07 - non comporta alcun onere a carico del Bilancio
dell'Ente, fatti salvi i rimborsi spese sostenute per missioni, ed è revocabile in qualunque
momento su iniziativa di una delle due parti.

La presente determinazione non comporta impegno di spesa ed è immediatamente
esecutiva.

IL PRESIDENTE
On. Aw. Gic{vàh*ii RICEVUTA

A.


